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En relación a la “Convocatoria del proceso selectivo para la configuración de una Bolsa de trabajo o empleo 

para la cobertura de puestos y necesidades laborales temporales y/o refuerzos de las temporadas artísticas 2023-2024 

y 2024-2025 de Oficial u Oficiala de la Sección de Luminotecnia de la Fundación del Teatro Real F.S.P.”  con fecha 26 

de junio de 2023 se publicó el  Listado Provisional de personas admitidas y excluidas, y la Valoración provisional en el 

portal web de Empleo Público del Teatro Real, abriéndose un plazo de siete (7) días naturales para la presentación de 

alegaciones por parte de las personas candidatas. El Tribunal ha constatado que en el interval antes referido, se presentó 

una alegación por parte de una persona candidata que estaba excluida del proceso. Analizado su razonamiento, el 

Tribunal concuerda mantener su condición de excluida.  

 

En virtud de todo lo anterior,  

 

SE DISPONE 

PRIMERO: La publicación del Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas del “Proceso selectivo 19/2023 

para la configuración de una Bolsa de trabajo o empleo para la cobertura de puestos y necesidades laborales temporales 

y/o refuerzos de las temporadas artísticas 2023-2024 y 2024-2025 de Oficial u Oficiala de la Sección de Luminotecnia de 

la Fundación del Teatro Real F.S.P.”  que se incluye en el ANEXO I. 

SEGUNDO: La publicación de la Valoración definitiva de las personas candidatas del “Proceso selectivo 19/2023  

para la configuración de una Bolsa de trabajo o empleo para la cobertura de puestos y necesidades laborales temporales 

y/o refuerzos de las temporadas artísticas 2023-2024 y 2024-2025 de Oficial u Oficiala de la Sección de Luminotecnia  de 

la Fundación del Teatro Real F.S.P.”  que se incluye en el ANEXO II. 

TERCERO: Publicar el listado de personas candidatas que están convocadas a la prueba teórico-práctica. 

CUARTO: Publicar esta Resolución en el portal web de Empleo público del Teatro Real, para general conocimiento y 

efectos. 

 

Madrid, a 3 de julio de 2023  

 

 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA FUNDACIÓN 

DEL TEATRO REAL 

 

Carmen Sanabria Pérez 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANUNCIO POR EL QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y 

EXCLUIDAS Y  LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO 

PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO O EMPLEO PARA LA COBERTURA DE 

PUESTOS Y NECESIDADES LABORALES TEMPORALES Y/O REFUERZOS DE LAS TEMPORADAS 

ARTÍSTICAS 2023-2024 Y 2024-2025 DE OFICIAL U OFICIALA DE LA SECCIÓN DE 

LUMINOTECNIA DE LA FUNDACIÓN DEL TEATRO REAL F.S.P. (CONVOCATORIA 19/2023)   

 

 

LA COBERTURA DE UNA (1) PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO O INDEFINIDO DE DIRECTOR O DIRECTORA 

DE PRODUCCIÓN DE LA DIRECCIÓN ARTÍSTICA DE LA FUNDACIÓN DEL TEATRO REAL F.S.P.  (15/2023)   
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ANEXO I 

 

Listado de personas Admitidas y Excluidas 

 

19/2023:Bolsa Oficial u Oficiala Luminotecnia 

Sección Técnica Luminotecnia 

Nº APELLIDOS, NOMBRE Fecha 

presentación 

Admitido / 

Excluido 

Causas de exclusión 

1 VARGAS GARCÍA, MIRIAM 09/06/2023 ADMITIDO/A  

2 VICENTE PRIETO, SILVIA 11/06/2023 ADMITIDO/A  

3 ALONSO GARCÍA, RODRIGO 18/06/2023 ADMITIDO/A  

4 ANTÓN DÍEZ, JESÚS 04/06/2023 ADMITIDO/A 
 

5 ARROYO CUBILLO, ALEJANDRO 05/06/2023 ADMITIDO/A  

6 BALSERA PITA, SERGIO 18/06/2023 ADMITIDO/A  

7 BENÍTEZ LLERA, ALBA 11/06/2023 EXCLUIDA 

No presenta 

documentación 

establecida 

8 BOZAL VINAGRE, PAULA 11/06/2023 ADMITIDO/A  

9 CABRERA TOSCA, ROBERTO 30/05/2023 ADMITIDO/A  

10 CALVO COSTA, LIBERTAD 18/06/2023 EXCLUIDA 

No presenta 

documentación 

establecida 

11 CALVO RODRÍGUEZ, ADAN 30/05/2023 ADMITIDO/A  

12 CARPINTERO PERANCHO, CARLOS 15/06/2023 ADMITIDO/A  

13 COCA DOMÍNGUEZ, ANA 06/06/2023 ADMITIDO/A  

14 DIAZ LLANOS, CARLOS 15/06/2023 ADMITIDO/A 
 

15 ESCUDERO VILARIÑO, JESÚS 11/06/2023 ADMITIDO/A 
 

16 GARCÍA LARA, ROSANA 02/06/2023 ADMITIDO/A  

17 GARCÍA OGANDO, ALVARO 11/06/2023 ADMITIDO/A  

18 GARCIAMARTÍN LOBO, RAÚL 18/06/2023 ADMITIDO/A  

19 GÓMEZ SACRISTÁN, JUAN MIGUEL 10/06/2023 ADMITIDO/A  

20 GUARINO, ROBERTA 04/06/2023 ADMITIDO/A  

21 HOLGUÍN PONCE, JAVIER 11/06/2023 ADMITIDO/A  

22 JIMÉNEZ MARÍN NIETO, NOELIA 12/06/2023 ADMITIDO/A  

23 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, GUADALUPE 16/06/2023 ADMITIDO/A  

24 MARTÍ JIMÉNEZ, MARTA 11/06/2023 ADMITIDO/A  

25 
MONTERRROSO FERNÁNDEZ, 
NAIRA 

09/06/2023 
ADMITIDO/A 
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26 
MURILLO HIPOLITO, FRANCISCO 
MANUEL 

06/06/2023 
ADMITIDO/A 

 

27 NAVAMUEL FERNÁNDEZ, JOAQUÍN 18/06/2023 ADMITIDO/A  

28 OCHOA OLIVARES, GEMA 06/06/2023 ADMITIDO/A  

29 OLIVARES CEZÓN, LUCÍA 16/06/2023 ADMITIDO/A  

30 ONETO MERCHÁN, ALMUDENA 07/06/2023 ADMITIDO/A  

31 OROMENDIA BERNUES, ANTONIO 08/06/2023 ADMITIDO/A  

32 OTALVARES LOMBARDO, JOAQUÍN 07/06/2023 ADMITIDO/A  

33 PAOLINI CHIARAVIGLIO, LUCAS 09/06/2023 ADMITIDO/A  

34 PATERNAIN ERRO, OLAIA 18/06/2023 ADMITIDO/A  

35 PEDRAZA GARCÍA, ALICIA 16/06/2023 ADMITIDO/A  

36 PÉREZ BECERRA, ANTONIO 02/06/2023 ADMITIDO/A  

37 RAMIRES FUENTE, IRENE 18/06/2023 ADMITIDO/A  

38 RECUERO PARRA, GUSTAVO 08/06/2023 ADMITIDO/A  

39 RIAL MOSQUERA, DIEGO 10/06/2023 ADMITIDO/A  

40 RIPOLL CUETOS, JUAN IGNACIO 17/06/2023 ADMITIDO/A  

41 RODRÍGUEZ PEÑA, LETICIA 18/06/2023 ADMITIDO/A  

42 ROMERO MUÑOZ, SUSANA 25/05/2023 ADMITIDO/A  

43 ROSSI VALIENTE, JUAN IGNACIO 11/06/2023 ADMITIDO/A  

44 RUBIO MARTÍNEZ, ELISA 10/06/2023 ADMITIDO/A  

45 
SANCHEZ ARRIBAS, MARÍA 
NATIVIDAD 

06/06/2023 
ADMITIDO/A 

 

46 SANTIAGO HERRERO, ALBERTO 
02/06/2023 EXCLUIDO 

No presenta solicitud 

en forma 

47 SUÁREZ DÍAZ, DANIEL 18/06/2023 ADMITIDO/A  
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ANEXO II 

 

Valoración de méritos  

19/2023:Bolsa Oficial u Oficiala Luminotecnia 

Sección Técnica Luminotecnia  

Nº APELLIDOS, NOMBRE 
TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN A+B 

( 40 puntos) 

1 VARGAS GARCÍA, MIRIAM 0,25 0,00 0,25 

2 VICENTE PRIETO, SILVIA 11,75 3,75 15,50 

3 ALONSO GARCÍA, RODRIGO 12,05 2,50 14,55 

4 ANTÓN DÍEZ, JESÚS 20,00 5,00 25,00 

5 ARROYO CUBILLO, ALEJANDRO 1,63 5,50 7,13 

6 BALSERA PITA, SERGIO 20,00 7,50 27,50 

7 BENÍTEZ LLERA, ALBA -- -- -- 

8 BOZAL VINAGRE, PAULA 0,00 2,50 2,50 

9 CABRERA TOSCA, ROBERTO 3,85 5,50 9,35 

10 CALVO COSTA, LIBERTAD -- -- -- 

11 CALVO RODRÍGUEZ, ADAN 18,75 5,00 23,75 

12 CARPINTERO PERANCHO, CARLOS 20,00 2,50 22,50 

13 COCA DOMÍNGUEZ, ANA 20,00 6,00 26,00 

14 DIAZ LLANOS, CARLOS 20,00 5,00 25,00 

15 ESCUDERO VILARIÑO, JESÚS 1,00 0,50 1,50 

16 GARCÍA LARA, ROSANA 17,59 7,25 24,84 

17 GARCÍA OGANDO, ALVARO 1,38 2,50 3,88 

18 GARCIAMARTÍN LOBO, RAÚL 14,81 2,50 17,31 

19 GÓMEZ SACRISTÁN, JUAN MIGUEL 15,00 7,50 22,50 

20 GUARINO, ROBERTA 15,00 3,25 18,25 

21 HOLGUÍN PONCE, JAVIER 12,42 2,50 14,92 

22 JIMÉNEZ MARÍN NIETO, NOELIA 15,25 2,50 17,75 

23 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, GUADALUPE 14,25 5,00 19,25 

24 MARTÍ JIMÉNEZ, MARTA 3,25 5,00 8,25 

25 
MONTERRROSO FERNÁNDEZ, 
NAIRA 

20,00 5,00 25,00 

26 
MURILLO HIPOLITO, FRANCISCO 
MANUEL 

13,00 2,50 15,50 

27 NAVAMUEL FERNÁNDEZ, JOAQUÍN 12,75 4,75 17,50 



 
 
 

 

Plaza de Isabel II, s/n                                      Fundación del Teatro Real, F.S.P.                                                    P á g i n a  5 | 7 
28013 - Madrid 
TEL: 91 516 06 00 

 
 
 

28 OCHOA OLIVARES, GEMA 0,13 2,50 2,63 

29 OLIVARES CEZÓN, LUCÍA 2,85 2,50 5,35 

30 ONETO MERCHÁN, ALMUDENA 4,10 2,50 6,60 

31 OROMENDIA BERNUES, ANTONIO 19,50 6,25 25,75 

32 OTALVARES LOMBARDO, JOAQUÍN 2,50 2,50 5,00 

33 PAOLINI CHIARAVIGLIO, LUCAS 15,00 2,50 17,50 

34 PATERNAIN ERRO, OLAIA 0,25 2,50 2,75 

35 PEDRAZA GARCÍA, ALICIA 12,00 2,50 14,50 

36 PÉREZ BECERRA, ANTONIO 3,25 4,00 7,25 

37 RAMIRES FUENTE, IRENE 1,90 0,75 2,65 

38 RECUERO PARRA, GUSTAVO 20,00 6,25 26,25 

39 RIAL MOSQUERA, DIEGO 15,00 0,75 15,75 

40 RIPOLL CUETOS, JUAN IGNACIO 15,50 5,00 20,50 

41 RODRÍGUEZ PEÑA, LETICIA 20,00 5,00 25,00 

42 ROMERO MUÑOZ, SUSANA 0,00 2,50 2,50 

43 ROSSI VALIENTE, JUAN IGNACIO 15,00 4,25 19,25 

44 RUBIO MARTÍNEZ, ELISA 16,25 5,00 21,25 

45 
SANCHEZ ARRIBAS, MARÍA 
NATIVIDAD 

20,00 5,00 25,00 

46 SANTIAGO HERRERO, ALBERTO -- -- -- 

47 SUÁREZ DÍAZ, DANIEL 0,00 0,00 0,00 
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ANEXO III 

 

Listado de personas convocadas prueba teórico-práctica 

 

19/2023:Bolsa Oficial u Oficiala Luminotecnia 

Sección Técnica Luminotecnia  

Nº APELLIDOS, NOMBRE 
TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN A+B 

( 40 puntos) 

1 VARGAS GARCÍA, MIRIAM 0,25 0,00 0,25 

2 VICENTE PRIETO, SILVIA 11,75 3,75 15,50 

3 ALONSO GARCÍA, RODRIGO 12,05 2,50 14,55 

4 ANTÓN DÍEZ, JESÚS 20,00 5,00 25,00 

5 ARROYO CUBILLO, ALEJANDRO 1,63 5,50 7,13 

6 BALSERA PITA, SERGIO 20,00 7,50 27,50 

7 BOZAL VINAGRE, PAULA 0,00 2,50 2,50 

8 CABRERA TOSCA, ROBERTO 3,85 5,50 9,35 

9 CALVO RODRÍGUEZ, ADAN 18,75 5,00 23,75 

10 CARPINTERO PERANCHO, CARLOS 20,00 2,50 22,50 

11 COCA DOMÍNGUEZ, ANA 20,00 6,00 26,00 

12 DIAZ LLANOS, CARLOS 20,00 5,00 25,00 

13 ESCUDERO VILARIÑO, JESÚS 1,00 0,50 1,50 

14 GARCÍA LARA, ROSANA 17,59 7,25 24,84 

15 GARCÍA OGANDO, ALVARO 1,38 2,50 3,88 

16 GARCIAMARTÍN LOBO, RAÚL 14,81 2,50 17,31 

17 GÓMEZ SACRISTÁN, JUAN MIGUEL 15,00 7,50 22,50 

18 GUARINO, ROBERTA 15,00 3,25 18,25 

19 HOLGUÍN PONCE, JAVIER 12,42 2,50 14,92 

20 JIMÉNEZ MARÍN NIETO, NOELIA 15,25 2,50 17,75 

21 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, GUADALUPE 14,25 5,00 19,25 

22 MARTÍ JIMÉNEZ, MARTA 3,25 5,00 8,25 

23 
MONTERRROSO FERNÁNDEZ, 
NAIRA 

20,00 5,00 25,00 

24 
MURILLO HIPOLITO, FRANCISCO 
MANUEL 

13,00 2,50 15,50 

25 NAVAMUEL FERNÁNDEZ, JOAQUÍN 12,75 4,75 17,50 
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26 OCHOA OLIVARES, GEMA 0,13 2,50 2,63 

27 OLIVARES CEZÓN, LUCÍA 2,85 2,50 5,35 

28 ONETO MERCHÁN, ALMUDENA 4,10 2,50 6,60 

29 OROMENDIA BERNUÉS, ANTONIO 19,50 6,25 25,75 

30 OTALVARES LOMBARDO, JOAQUÍN 2,50 2,50 5,00 

31 PAOLINI CHIARAVIGLIO, LUCAS 15,00 2,50 17,50 

32 PATERNAIN ERRO, OLAIA 0,25 2,50 2,75 

33 PEDRAZA GARCÍA, ALICIA 12,00 2,50 14,50 

34 PÉREZ BECERRA, ANTONIO 3,25 4,00 7,25 

35 RAMÍREZ FUENTE, IRENE 1,90 0,75 2,65 

36 RECUERO PARRA, GUSTAVO 20,00 6,25 26,25 

37 RIAL MOSQUERA, DIEGO 15,00 0,75 15,75 

38 RIPOLL CUETOS, JUAN IGNACIO 15,50 5,00 20,50 

39 RODRÍGUEZ PEÑA, LETICIA 20,00 5,00 25,00 

40 ROMERO MUÑOZ, SUSANA 0,00 2,50 2,50 

41 ROSSI VALIENTE, JUAN IGNACIO 15,00 4,25 19,25 

42 RUBIO MARTÍNEZ, ELISA 16,25 5,00 21,25 

43 
SÁNCHEZ ARRIBAS, MARÍA 
NATIVIDAD 

20,00 5,00 25,00 

44 SUÁREZ DÍAZ, DANIEL 0,00 0,00 0,00 

 


